Nº 212, quinta-feira, 31 de outubro de 2013

3  ISSN 1677-7069

239

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
servação, espalhamento e compactação de cascalho em estrada vicinal PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

o-

AVISO DE LICITAÇÃO que liga os distritos da zona rural a sede do município. ONDE SE LÊ: CNPJ N 13.927.819/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL No-   43/2013

Torna  público  12/11/2013,  09hs,  na  sala  do  DCCL,  Pça.
Dairy Valley, nº. 338, 1º andar, Centro, objeto: contratação de em-
presa especializada na prestação de serviço de locação de toldos,
palcos, sonorização (interna, médio e grande porte) e sanitários quí-
micos com o intuito de atender às necessidades das Secretarias de
Governo, Administração, Esportes e Lazer, Educação e Cultura, Saú-
de, Desenvolvimento Social e Meio Ambiente. O Edital: email: pre-
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL.

Itapetinga-BA, 30 de outubro de 2013
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS No-   4/2013

Torna público, objeto: Contratação de empresa para cons-

trução   de   academia   de   Saúde   no   município,   Abertura:09hs
19/11/2013. Edital, sito a Pça da Bandeira, 58 - centro (Sala de
licitações), custo R$ 100,00 ou Fone: (75) 34302155.

Itapicurú-Ba, 30 de outubro de 2013

UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   51/2013

A Prefeitura Municipal de Ituaçu, de acordo com as Leis

8.666/93 e 10.520/02, torna público o Pregão Presencial n° 051/2013
-  contratação  de  empresa  do  ramo  para  prestação  de  serviços  de
seguro total dos veículos da frota do Município. Informações e ou
edital na Prefeitura - Praça Gilberto Gil, s/nº ou através do e-mail:
pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2318/2320. Demais atos desse
processo serão publicados no site do Diário Oficial do Município.
Abertura dia 12 de novembro de 2013 às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL No-   52/2013

A Prefeitura Municipal de Ituaçu, de acordo com as Leis nº

8.666/93 e 10.520/02 torna público o Pregão Presencial nº 052/2013
-  contratação de  empresa(s) para  a  prestação de  serviços de  hos-
pedagem na sede do Município para profissionais a serviço das di-
versas Secretarias e na cidade de Salvador para atender pacientes em
busca de tratamento de saúde. Informações e ou edital na Prefeitura -

Praça  Gilberto  Gil,  s/nº  ou  através  do  e-mail:  pmituacu@hot-
mail.com e tel: 77 3415-2318/2320. Demais atos desse processo serão
publicados no site do Diário Oficial do Município. Abertura dia 12 de

novembro de 2013 às 11:00h.

PREGÃO PRESENCIAL No-   53/2013

A Prefeitura Municipal de Ituaçu, de acordo com a Lei nº
8.666/93 e 10.520/02 torna público o Pregão Presencial nº 053/2013
- gêneros alimentícios para composição de cestas básicas para pessoas
carentes. Informações e/ou edital na Prefeitura - Praça Gilberto Gil,
s/nº ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e  tel: 77 3415-
2418. Demais atos desse processo serão publicados no site do Diário
Oficial do Município. Abertura dia 12 de novembro de 2013 às 15:00
hs.

Ituaçu-BA, 30 de outubro de 2013

EDILSON NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
CNPJ No-   13.988.316/0001-85

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No-   8/2013

Processo Administrativo no-   75/2013

Jequié-BA, 25 de outubro de 2013. LEIA-SE: Jequié-BA, 24 de
outubro de 2013.

Jequié-BA, 30 de outubro de 2013
HILAISE SANTOS DO CARMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   42/2013

PP: 42/2013- Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Ju-

rídica na Prestação de Serviços Especializados, Para Estruturar a rede
de serviços de proteção social básica por meio de profissionais, para
atender famílias e indivíduos no centro de referência de assistência
social - cras. terapeuta ocupacional, educador físico, monitores e
oficineiros, Conforme especificações constantes do Anexo I - es-
pecificando o objeto. Recebimento/Abertura: 19/11/2013 às 09h00mi-
nhs, Prefeitura Municipal de Jitaúna, Av. Lomanto Júnior, s/n -Centro,
- Tele/fax: (73) 3535-2141 - Jitaúna-Bahia. As demais fases serão
publicadas no Diário Oficial do Município de Jitaúna: jitau-
na.ba.io.org.br.

EZEQUIAS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS No-   3/2013

A Prefeitura Municipal/Fundo Mun. Saúde de João Dourado

Ba., torna público que abriu Licitação na modalidade T.P. no 03/13,
Tipo: Menor Preço Valor Global. Objeto: Construção de uma UBSF-
Unidade Básica de Saúde da Família Belarmina Nunes Dourado,
TIPO/PORTE I, na Sede deste Município, conforme PROPOSTA Nº
12072479000113001 e PORTARIA nº 340, de 04/03/13, do M. da
Saúde. Data/local: dia 19/11/13, às 09:00 horas, na Sala de Licitações
desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante
pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site:
http://www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o Se-
tor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 276 e pelo
telefone 74-3668-1358, ramal 205.

João Dourado-BA,30 de outubro de 2013
ELTON G. CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

EXTRATO DE CONTRATO No-   404/2013

CONTRATANTE: Município de Laje. CONTRATADA: CONSTRU-
MIL CONSTRUTORA LTDA.-ME. OBJETO: Contratação da melhor
proposta referente à cobertura de quadra poliesportiva, na Escola
Municipal Antonio Carlos Souto, Av. Calabar, no município de Laje-
Ba, assinado em 04 de outubro de 2013. VIGÊNCIA: 240 dias.
VALOR GLOBAL: R$ 152.581.31 (cento e cinquenta e dois mil
quinhentos e oitenta e um reais e trinta e um centavos). Unidade
Orçamentária: 6 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura; Ati-
vidade: 1008- Construção/Ampliação de Unidades Escolares; Ele-
mento   Despesa:   4.4.90.51.00.00  -   Obras   e   Instalações;   Fonte:
0000.022.

EXTRATO DE CONTRATO No-   420/2013

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Laje. CONTRATADA:
CONSTRUMIL CONSTRUTORA LTDA.-ME. OBJETO: contrata-
ção da melhor proposta referente à construção da Academia da Saúde,
na Rua da Linha Férrea, centro, no município de Laje-Ba. VIGÊN-
CIA: 60 DIAS. VALOR GLOBAL: R$ 85.008,99 (oitenta e cinco mil
oito reais e noventa e nove centavos). Unidade Orçamentária: 5 -
Fundo Municipal de Saúde. Atividade: 1025 - Construção de Espaço,
Implantação e Manutenção da Academia de Saúde. Elemento Des-
pesa: 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações. Fonte: 0000.023.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
o-

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-   2/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria
No-   2/2013, torna público para conhecimento dos interessados à HO-
MOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - No-   2/2013 - Ob-
jeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras
de Recuperação e Manutenção Contínua das Redes de Drenagem,
Pavimentação Asfáltica, Urbanização e Contenção de Encosta nos
Distritos da Itinga, Caji/Picuaia, Areia Branca e Portão no Município
de Lauro de Freitas, conforme Planilhas em CD anexo ao Edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. À empresa:
Oliveira Santana Construções Ltda. CNPJ: 01.099.606/0001-99. Valor
Global R$ 8.498.537,19 - (oito milhões, quatrocentos e noventa e oito
mil, quinhentos e trinta e sete reais e dezenove centavos) Data da
Homologação: 30/10/2013.

Lauro de Freitas, 30 de outubro de 2013
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No-   13/2013

O Prefeito Municipal homologa os Lotes 01, 02 e 03 da
Licitação: Processo Administrativo nº 2013/1552, Modalidade: Pre-
gão Eletrônico nº 013/2013, Objeto: aquisição de produtos para a
implantação do Centro de Atenção Psicossocial AD III (mobiliários,
equipamentos e suprimentos de informática, eletroeletrônicos, ins-
trumentais e equipamentos hospitalares), à empresa Comércio e In-
formática LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.528.710/0001-87.
Luís  Eduardo  Magalhães-BA, 09/10/2013  -  Humberto  Santa  Cruz
Filho - Prefeito Municipal.

Luis Eduardo Magalhães-BA, 30 de outubro de 2013
HUMBERTO SANTA CRUZ FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   17/2013

A Pregoeira comunica aos interessados na Licitação: PA nº

2013/2175, Modalidade: Pregão Presencial nº 17/2013, Objeto: for-
necimento de internet e estrutura de rede para tráfego de dados, voz
e imagem. Abertura: 12/11/2013, 09hs. Informação: Av. Barreiras, nº
825 ou licitacoespmlem@hotmail.com.

Luis Eduardo Magalhães-BA, 30 de outubro de 2013
KÁTIA DANIELE MARON HUTT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No-   16/2013

A Pregoeira comunica aos interessados na Licitação: PA nº

2013/2016, Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2013, Objeto: aqui-
sição de solução de segurança de sistemas (antivírus). Devido à ses-
são deserta, designamos nova data de abertura: 12/11/2013, às 14hs.
Informação: Av. Barreiras, nº 825, licitacoespmlem@hotmail.com.

Luis Eduardo Magalhães-BA, 30 de outubro de 2013
KÁTIA DANIELE MARON HUTT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO LARGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Largo - BA, torna

público a realização das seguintes Licitações:
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013. OBJETO: Contratação de empre-

sa para execução de obras e serviços de engenharia na Reforma do Centro de Saúde
Adelino F. Oliveira, na Sede do Município. DATA: 19/11/2013, às 14:30hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2013. OBJETO: Contratação
A  Comissão Permanente de  Licitação  comunica aos  inte-

ressados e a população em geral que a licitação acima, que tem por
TOMADA DE PREÇOS N 12/2013 de  empresa  para  execução  de  obras  e  serviços  de  engenharia  na

Reforma e Ampliação do PSF - Posto de Saúde da Família Joaquim
objeto a contratação de empresa para construção da Cobertura da
Quadra Esportiva da Escola Marcelino Crisóstomo do Distrito de
Gameleira, deste Município de Jaguarari(BA), nos termos do Projeto
Executivo Fornecido pelo FNDE/MEC, conforme Termo de Com-
promisso PAC 204920/2013/FNDE/MEC, prevista para o dia 29 de
outubro de 2013, foi deserta.

Jaguarari, 30 de outubro de 2013

EDSON REIS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-   12/2013

A Presidente da COPEL no uso de suas atribuições legais,

torna público a retificação de data ocorrida no dia 25 de outubro de
2013,  nas  publicações  nos  Diários  Oficiais  da  União  nº  208,  do
Estado da Bahia nº 21.271 e Município nº 1498, ainda no Correio da
Bahia, referente a realização da licitação, na modalidade Tomada de
Preços nº 12/2013 que tem por objeto Contratação de empresa es-
pecializada  para  serviços  de  infraestrutura  com  manutenção,  con-

O Prefeito Municipal de Laje, Homologa e Adjudica a To-
mada de Preço nº 12/2013, que tem como objeto a Contratação da
melhor proposta referente a construção da Academia da Saúde, na
Rua da Linha Férrea, centro, no município de Laje-Ba na forma
proposta da empresa Construmil Construtora Ltda.-ME. com a pro-
posta global de R$ 85.008,99 (oitenta e cinco mil, oito reais e noventa
e nove centavos).

Laje, 29 de outubro de 2013

TOMADA DE PREÇOS No-   13/2013

O Prefeito Municipal de Laje, Homologa e Adjudica a To-
mada de Preço nº 13/2013, que tem como objeto a contratação da
melhor proposta referente a cobertura de quadra poliesportiva, na
Escola Municipal Antonio Carlos Souto, Av. Calabar, no município
de Laje-Ba, na forma proposta da empresa Construmil Construtora
Ltda.-ME. com a proposta global no valor de R$ 152.581.31 (cento e
cinquenta e dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e um
centavos).

Laje, 7 de outubro de 2013
JOSÉ EMIRAN CARVALHO FEITOSA

Caetano   no   Distrito   de   Nova   Brasília,   no   Município.  DATA:
19/11/2013, às 16:30hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013. OBJETO: Contratação
de empresa para execução de obras e serviços de engenharia na
Reforma e Ampliação do PSF - Posto de Saúde da Família no Distrito
de Campinarana, no Município. DATA: 19/11/2013, às 15:30hs.

Os certames ocorrerão na Praça Policarpo F. dos Anjos, nº
01 - Centro. Os Editais deverão ser retirados até 14/11/2013, custo R$
100,00 (cada), no Setor de Licitações.

Ribeirão do Largo-BA, 30 de outubro de 2013
VALDOMIRO GUIMARÃES BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO No-   119/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da Co-
missão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna público
para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte li-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013103100239

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-10-31T08:40:39-0300